2020年 5月 11日

各 位

2020年 3月期通期連結業績予想と実績値の差異及び

個別業績の前年実績値との差異に関するお知らせ

 2020 年２月７日に公表しました 2020年 3月期通期の業績予想につきまして、本日発

表の実績値との間に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2020 年３月期

の個別業績につきまして、前年実績値との差異が生じましたので、あわせてお知らせい

たします。

記

１．2020年３月期連結累計期間の予想と実績値との差異

（2019 年４月１日～2020年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

23,450
百万円

3,470
百万円

3,510
百万円

2,570
円 銭

130.20

実績値（Ｂ） 23,576 3,750 3,829 3,155 159.85

増減額（Ｂ－Ａ） 126 280 319 585

増減率（％） 0.5 8.1 9.1 22.8

（ご参考）前期実績
（2019 年３月期）

22,264 2,025 2,225 1,016 51.44

２．差異の理由
   2020 年３月期連結累計期間の業績につきましては、売上高については、概ね予想通

りの結果となりました。一方で、利益については、前期に判明した中国子会社の修理子
会社３社の不適切な取引行為に対して過年度にわたり会計処理を行った追加税額及び
その追加税額に対する延滞税・加算税に関し、うち１社の会社清算手続が完了し、「販
売費及び一般管理費」に 285百万円、「法人税等」に 459百万円の未払税金取崩しが発
生したことにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回発
表予想を上回る結果となりました。

会 社 名 株 式 会 社 帝 国 電 機 製 作 所

代表者名 代表取締役社長執行役員 白石 邦記

（コード番号６３３３ 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員総務本部長 村 田  潔

     （ＴＥＬ：０７９１－７５－４１６０）

t_mimura
FASFマーク

３．通期個別業績と前年実績値との差異
（2019年４月１日～2020年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期利益

前期（2019 年３月期）
実績値（Ａ）

百万円

10,737

百万円

1,081

百万円

1,564

百万円

1,286

円 銭

65.09

当期（2020 年３月期）
実績値（Ｂ）

11,326 1,496 1,894 1,464 74.20

増減額（Ｂ－Ａ） 589 414 330 178

増減率（％） 5.5 38.3 21.1 13.9

４．差異の理由

売上については、国内の石油化学関連の設備更新需要が堅調であったこと、及び輸出

向けの大口案件が増加したこと等から前年実績を上回る結果となりました。

また、利益については、売上の増加に加え、前期は「販売費及び一般管理費」に、中

国子会社の修理子会社３社の不適切な取引行為に対する調査費用 139 百万円、納期遅

延ペナルティ 87百万円等を計上した一方、当期は大きな費用計上が無かったことから、

営業利益、経常利益及び当期純利益において、それぞれ前年実績を上回る結果となりま

した。

以 上